
Projekt 
 
z dnia  7 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR 882/24 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2024 w Gminie Karpacz Rokiem Olimpijczyków 
Karkonoskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 5 uchwały nr LVI/510/18 Rady 
Miejskiej Karpacza z dnia 26 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Karpacz (Dz. Urz. 
Woj. Doln. poz. 4847 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się rok 2024 w Gminie Karpacz Rokiem Olimpijczyków Karkonoskich. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: ADE7DEC4-F489-4C59-BAA2-6969B9F3AFFE. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym „2. Do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy: (...) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji rady gminy.”, z kolei z treści § 15 ust. 2 pkt 5 Statutu Gminy Karpacz wynika, że 
„2. Zakres przedmiotowy uchwał dotyczy: (...) 5) apeli - zawierających formalnie niewiążące 
wezwania adresatów zewnętrznych do określonego postępowania, podjęcia inicjatywy czy 
zadania;”. 
 
Dnia 28 lipca 2023 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 2024 "Rokiem Polskich 
Olimpijczyków".  
W roku 2024 minie 100 lat od zdobycia pierwszych medali olimpijskich przez polskich 
sportowców. 
 
W niedzielę 27 lipca 1924 r. na VIII Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu drużyna kolarzy 
torowych w składzie: Józef Lange, Jan Łazarski, Tomasz Stankiewicz i Franciszek Szymczyk 
zdobyła srebrny medal. Tego samego dnia kilkadziesiąt minut później brązowy medal w konkursie 
skoków w jeździectwie wywalczył Adam Królikiewicz na koniu Picador. Pierwszy złoty medal dla 
Polski wywalczyła w 1928 r. na letnich igrzyskach w Amsterdamie Halina Konopacka. 
W zimowych igrzyskach pierwszy medal dla Polski wywalczył Franciszek Gąsienica-Groń. W 
1956 r. we włoskiej Cortinie d'Ampezzo zajął trzecie miejsce w kombinacji norweskiej. Pierwszy 
złoty medal zimowych igrzysk zdobył dla Polski skoczek narciarski Wojciech Fortuna w 1972 r. na 
igrzyskach w Sapporo. Do tej pory w 23 letnich i 24 zimowych igrzyskach olimpijskich wystąpiło 
łącznie 3012 polskich sportowców. Nasi zawodnicy zdobyli 321 medali: 79 złotych, 96 srebrnych i 
146 brązowych. 
W uznaniu zasług i wyjątkowego znaczenia występów polskich sportowców na igrzyskach 
olimpijskich w 100-lecie zdobycia pierwszego medalu olimpijskiego Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej ogłosił rok 2024 Rokiem Polskich Olimpijczyków. 
W odniesieniu do polskiego wkładu w olimpiady letnie i zimowe w latach 1945 - 2023 nie można 
pominąć zaangażowania mieszkańców Powiatu Karkonoskiego. Rada Gminy Karpacz pragnie 
podkreślić rolę karkonoskich sportowców, szkoleniowców, klubów i innych podmiotów w wielu 
dyscyplinach sportu, a także znaczenie zaangażowania osób i instytucji w kształtowanie idei 
olimpijskich.  
  
Inicjatywa ustanowienia roku 2024 rokiem karkonoskich olimpijczyków powstała wiosną 2023 r. 
na płaszczyźnie współpracy Powiatu Karkonoskiego i Miasta Karpacz, a dokładniej kooperacji 
Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Rady Powiatu Karkonoskiego i Komisji Oświaty, Kultury i 
Zdrowia Rady Miejskiej Karpacza. Komisje przeanalizowały powyższą problematykę proponując 
zarówno Radzie Powiatu jak i Radzie Miasta podjęcie stosownych uchwał.  Idea "Roku 
Olimpijczyków Karkonoskich" obejmuje wszystkich, którzy mieszkali i mieszkają na obszarze 
Powiatu Karkonoskiego na przestrzeni lat 1945 - 2023, i uczestniczyli w letnich oraz zimowych  
Igrzyskach Olimpijskich, oczywiście z uwzględnieniem Igrzysk Paraolimpijskich. 
Uchwała ma na celu budowanie karkonoskiej - polskiej - tożsamości kulturowej (tu w odniesieniu 
do kultury fizycznej) poprzez promocję postaw i idei olimpijskich. Samorząd pragnie w ten sposób 
podziękować byłym i współczesnym olimpijczykom, ich wychowawcom, klubom i działaczom 
sportowym, szkołom i innym placówkom oświatowym, podmiotom rządowym, samorządowym i 
pozarządowym, za wkład w budowanie polskiego sportu olimpijskiego w karkonoskiej "małej 
Ojczyźnie". 
  
 

Id: ADE7DEC4-F489-4C59-BAA2-6969B9F3AFFE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR 882/24 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


